
Strana 1 (celkem 5) 

Dodatek č. 2  

ke SMLOUVĚ O DÍLO 
 

k provedení díla 

 

„Propojení město - Švédský vrch, lávka pro pěší přes kolejiště nádraží 

v Chebu“ 
mezi těmito smluvními stranami: 

 

 1. objednatelem:    Město Cheb 

 se sídlem:    náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb 

 IČO:    00253979 

 DIČ:    CZ 00253979 

 Bankovní spojení:   KB Cheb č. ú. 19-528331/0100 

 Zastoupená:   Mgr. Antonínem Jalovcem, starostou města 

 

a 

 

2. zhotovitelem: Stráský, Hustý a partneři s.r.o.  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně, spisová značka C 1558 

       se sídlem:           Bohunická 133/50, 619 00 Brno 

adresa pro doručování:  Bohunická 133/50, 619 00 Brno 

       IČO:                  18827527 

       DIČ:                   CZ 18827527 

       Bankovní spojení: KB a.s., číslo účtu 107-5570440297/0100 

       zastoupená: Ing. Stanislavem Suským, jednatelem společnosti 
 

 

Předmět dodatku 
 

Smluvní strany se dohodly Dodatkem č. 2 na následujících změnách výše uvedené Smlouvy o dílo:  

 

Preambule 

 

S ohledem na nově vzniklé skutečnosti při zpracovávání projektové dokumentace nové lávky není 

možné realizovat plnění předmětu zakázky této smlouvy o dílo ve znění Dodatku č. 1 k této 

smlouvě v termínu uvedeném v čl. III. Doba plnění a dodací podmínky, odst. 3.2 předání PDPS 

nové lávky. Z uvedeného důvodu dochází rovněž k nutnosti doplnění čl. II. Specifikace díla o nový 

odst. 2.7 a k úpravě čl. IV. Cena, odst. 4.1 a čl. VI. Platební podmínky, odst. 6.2 Smlouvy o dílo. 

 

Novou objektivní skutečností, kterou zadavatel ani s vynaložení veškeré náležité péče nemohl 

předvídat, je nesouhlasné stanovisko SŽDC k umístění pilířů nové lávky do kolejiště. Vzhledem 

k tomu, že u stávající lávky byly pilíře umístěny v menší vzdálenosti od osy koleje, než je 

požadováno normou ČSN 736320, bylo při zadání zakázky uvažováno s využitím stávajících 

betonových základů a s udělením výjimky. V tomto smyslu byla vedena jednání se SŽDC. 

Objednatel pověřil zhotovitele odesláním žádosti o udělení výjimky k umístění pilířů nové lávky. 

SŽDC tuto žádost zamítlo a ve vydaném stanovisku požaduje umístit pilíře nové lávky mimo 

stávající betonové základy. Svůj nesouhlas opírá o platné technické normy ČSN 736320, kde je 

vymezena vzdálenost od osy koleje. Jedná se o bezpečné zajištění provozování drážní dopravy. 



Strana 2 (celkem 5) 

Zhotovitel tak nemůže pokračovat v projekčních pracích pro objekt nové lávky, kterou schválil 

objednatel. Zhotovitel musí zpracovat návrh nové lávky a ten před další projekční prací nechat 

odsouhlasit objednatelem.   

 

Zhotovitel tak není objektivně schopen zajistit řádné vyhotovení dokumentace nové lávky tak, jak 

byla s objednatelem zasmluvněna. Tato skutečnost nebyla v době podání cenové a termínové 

nabídky zhotoviteli známa a nemohl ji znát pochopitelně ani objednatel v době zadání této veřejné 

zakázky.   

 

Předmětem tohoto dodatku je tedy změna specifikace díla, termínu plnění, ceny plnění a platebních 

podmínek.  

 

 

Článek II. 

Specifikace díla 
 

Původní znění část odstavce 2.3 tohoto článku ve znění 

 

Návrh nové lávky pro pěší přes kolejiště nádraží v Chebu: 

 předložení návrhu nové lávky s bezbariérovými přístupy včetně odhadů finančních nákladů 

na realizaci stavby, minimálně dva návrhy; 

 vypracování prováděcí projektové dokumentace na základě schváleného návrhu (rozsah 

dle vyhl. č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů) pro 

provádění stavby nové lávky a zajištění souhlasů DOSS, SŽDC a ČD; 

 zajištění vyjádření všech dotčených orgánů; 

 podepsaný a orazítkovaný oceněný a slepý soupis prací pro zadání stavby v rozsahu 

dle vyhl. č. 169/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů; 

 inženýrská činnost pro zajištění povolení stavby dle zákona č.183/2006 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů; 

 organizace a účast na min. 3 koordinačních poradách a administrace porad; 

 autorský dozor v případě realizace stavby (nabídkový rozsah 60 hod.).  

 

se zrušuje a nahrazuje se novým zněním: 

 

Návrh nové lávky pro pěší přes kolejiště nádraží v Chebu: 

 předložení návrhu nové lávky s bezbariérovými přístupy včetně odhadů finančních nákladů 

na realizaci stavby, minimálně dva návrhy; 

 příprava podkladů pro žádost o udělení výjimky k umístění pilířů nové lávky v kolejišti, 

projednání návrhu technického řešení nové lávky v souvislosti s možností udělení výjimky 

se SŽDC, případně projednání zamítavého stanoviska SŽDC, 

 následně předložení návrhu nové lávky s technickým řešením, které zohledňuje neudělení 

výjimky ze strany SŽDC, tj. s pilíři mimo betonové základy pilířů včetně odhadů 

finančních nákladů na realizaci stavby. 

 vypracování prováděcí projektové dokumentace na základě schváleného návrhu (rozsah 

dle vyhl. č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů) pro 

provádění stavby nové lávky a zajištění souhlasů DOSS, SŽDC a ČD; 

 zajištění vyjádření všech dotčených orgánů; 

 podepsaný a orazítkovaný oceněný a slepý soupis prací pro zadání stavby v rozsahu 

dle vyhl. č. 169/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů; 



Strana 3 (celkem 5) 

 inženýrská činnost pro zajištění povolení stavby dle zákona č.183/2006 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů; 

 organizace a účast na min. 3 koordinačních poradách a administrace porad; 

 autorský dozor v případě realizace stavby (nabídkový rozsah 60 hod.). 

 

 

Článek III. 

Doba plnění a dodací podmínky 

 

Původní znění části odstavce 3.2 tohoto článku ve znění: 
 

předání PDPS nové lávky: do 30.11.2017 

podání žádosti o SP na SÚ:  do 04.12.2017 

předání kontrolního soupisu prací nové lávky: do 11.12.2017 
 

 

se zrušuje a nahrazuje se novým zněním: 

  

předání PDPS nové lávky: do 30.04.2018 

podání žádosti o SP na SÚ:  do 04.05.2018 

předání kontrolního soupisu prací nové lávky: do 31.05.2018 

 

 

 

Článek IV. 

Cena 
 

Původní znění odstavce 4.1 tohoto článku ve znění: 
 

4.1 Smluvní strany se dohodly na pevné ceně za provedení díla, včetně všech přirážek, ve výši 

1.156.000 Kč bez DPH (slovy: jeden milion jedno sto padesát šest tisíc korun českých).  

 
 popis Kč bez DPH   DPH v Kč Kč včetně DPH 

PDPS po odstranění lávky       

 PDPS čistopis 48.000,- 10.080,- 58.080,- 

 Kontrolní položkový rozpočet stavby 9.600,- 2.016,- 11.616,- 

 Soupis prací pro zadání stavby 14.400,- 3.024,- 17.424,- 

PDPS nové lávky       

 PDPS čistopis 840.000,- 176.400,- 1.016.400,- 

 Kontrolní položkový rozpočet stavby 9.600,- 2. 016,- 11.616,- 

 Soupis prací pro zadání stavby 24.000,- 5.040,- 29.040,- 

Varianta návrhu nové lávky       

     Vypracování návrhů variant nové lávky 36.000,- 7.560,- 43.560,- 

 Propočet nákladů 9.600,- 2.016,- 11.616,- 

Inženýrská činnost celkem       

 Vyjádření správců inženýrských sítí 9.600,- 2.016,- 11.616,- 

 Vyjádření dotčených orgánů státní správy 54.400,- 11.424,- 65.824,- 

 Koordinační činnost ČD a SŽDC 24.000,- 5.040,- 29.040,- 

Autorský dozor 76.800,- 16.128,- 92.928,- 

Nabídková cena celkem 1.156.000 242.760,- 1.398.760,- 

 

se zrušuje a nahrazuje se novým zněním: 

 



Strana 4 (celkem 5) 

4.1 Smluvní strany se dohodly na pevné ceně za provedení díla, včetně všech přirážek, ve výši 

1.244.500 Kč bez DPH (slovy: jeden milion dvě sta čtyřicet čtyři tisíce pět set korun 

českých).  

 
 popis Kč bez DPH   DPH v Kč Kč včetně DPH 

PDPS po odstranění lávky       

 PDPS čistopis 48.000,- 10.080,- 58.080,- 

 Kontrolní položkový rozpočet stavby 9.600,- 2.016,- 11.616,- 

 Soupis prací pro zadání stavby 14.400,- 3.024,- 17.424,- 

PDPS nové lávky       

 PDPS čistopis 840.000,- 176.400,- 1.016.400,- 

 Kontrolní položkový rozpočet stavby 9.600,- 2. 016,- 11.616,- 

 Soupis prací pro zadání stavby 24.000,- 5.040,- 29.040,- 

Varianta návrhu nové lávky       

 Vypracování návrhů variant nové lávky 36.000,- 7.560,- 43.560,- 

 Propočet nákladů 9.600,- 2.016,- 11.616,- 

 

Příprava podkladů pro žádost o udělení 

výjimky k umístění pilířů nové lávky 

v kolejišti, projednání návrhu technického 

řešení nové lávky v souvislosti s možností 

udělení výjimky se SŽDC, případně 

projednání zamítavého stanoviska SŽDC 42.900,- 9.009,- 51.909,- 

 

Vypracování návrhu nové lávky 

zohledňujícího zamítnutí žádosti o udělení 

výjimky pro umístění pilířů v kolejišti ze 

strany SŽDC 36.000,- 7.560,- 43.560,- 

 

Propočet nákladů pro variantu nové lávky 

s pilíři mimo kolejiště 9.600,- 2.016,- 11.616,- 

Inženýrská činnost celkem       

 Vyjádření správců inženýrských sítí 9.600,- 2.016,- 11.616,- 

 Vyjádření dotčených orgánů státní správy 54.400,- 11.424,- 65.824,- 

 Koordinační činnost ČD a SŽDC 24.000,- 5.040,- 29.040,- 

Autorský dozor 76.800,- 16.128,- 92.928,- 

Nabídková cena celkem 1.156.000 242.760,- 1.398.760,- 

Cena dle Dodatku č. 2 ke smlouvě celkem 88.500,- 18.585,- 107.085,- 

Cena díla celkem 1 244.500,- 261.345,- 1 505.845,- 

 

 

VI. 

Platební podmínky 
 

Původní znění odstavce 6.2 tohoto článku ve znění: 
 

6.2 Fakturace bude probíhat po předání a převzetí každé jednotlivé dílčí části ve stanovené 

procentuální výši: 

a) předložení variantního řešení nové lávky ke schválení: platba 10% z celkové ceny plnění; 

b) předání PDPS pro odstranění lávky: platba 30% z celkové ceny plnění ;  

c) předání kontrolního soupisu prací pro odstranění lávky: platba 10% z celkové ceny 

plnění; 

d) předání PDPS nové lávky: platba 30% z celkové ceny plnění;    

e) podání žádosti o SP na SÚ: platba 10% z celkové ceny plnění;    

f) předání kontrolního soupisu prací nové lávky: platba 10% z celkové ceny plnění. 

 

 



Strana 5 (celkem 5) 

se zrušuje a nahrazuje se novým zněním: 

 

6.2 Fakturace bude probíhat po předání a převzetí každé jednotlivé dílčí části ve stanovené 

procentuální výši: 

a) předložení variantního řešení nové lávky ke schválení: platba 10% z celkové ceny plnění 

dle původní Smlouvy o dílo (tj. z nabídkové ceny celkem); 

b) předání PDPS pro odstranění lávky: platba 30% z celkové ceny plnění dle původní 

Smlouvy o dílo (tj. z nabídkové ceny celkem);  

c) předání kontrolního soupisu prací pro odstranění lávky: platba 10% z celkové ceny plnění 

dle původní Smlouvy o dílo (tj. z nabídkové ceny celkem); 

d) předání návrhu řešení nové lávky z důvodu zamítnutí žádosti o udělení výjimky pro 

umístění pilířů v kolejišti ze strany SŽDC ke schválení: platba 100 % v rozsahu cenové 

struktury Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo (tj. z ceny dle Dodatku č. 2 celkem); 

e) předání PDPS nové lávky: platba 30% z celkové ceny plnění dle původní Smlouvy o dílo 

(tj. z nabídkové ceny celkem);    

f) podání žádosti o SP na SÚ: platba 10% z celkové ceny plnění dle původní Smlouvy 

o dílo (tj. z nabídkové ceny celkem);    

g) předání kontrolního soupisu prací nové lávky: platba 10% z celkové ceny plnění dle 

původní Smlouvy o dílo (tj. z nabídkové ceny celkem). 

 

 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti. 

 

Tento Dodatek č. 2 ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. Dodatek č. 2 ke smlouvě nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Objednatel se zavazuje realizovat 

zveřejnění této smlouvy v předmětném registru v souladu s uvedeným zákonem. 

 

Tento Dodatek č. 2 je sepsán v pěti stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží dva výtisky. Každý 

stejnopis má právní sílu originálu. 

 

 

V Brně dne 27. 11. 2017     V Chebu dne  

 

 

 

 

 

 

______________________     _______________________ 

za zhotovitele       za objednatele 

Ing. Stanislav Suský, jednatel    Mgr. Antonín Jalovec, starosta 


